
 

 

Комитет по социальной политике 

администрации городского округа «Город Калининград»    

                                            

Муниципальное автономное   учреждение дополнительного 

образования  города Калининграда 
 «ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ  ШКОЛА им. Э.Т.А. ГОФМАНА»  

(МАУ ДО  «ДМШ им. Э.Т.А. Гофмана») 
236008,  г.  Калининград,  ул. Тельмана, 48   

Тел. /факс (4012) 96-64-42, E-mail :  Goffmann_76@ mail .ru  
                ИНН/КПП 3906033843/390601001     ОГРН 1023901007107   ОКПО 05155500   

 __________________________________________________________________  

 

 

П Р И К А З 

29 августа 2025 года                                                                            №  ____ 

г. Калининград  

 

 О зачислении учащихся на 2025-2026 учебный год 

 

 На основании проведенных вступительных испытаний, просмотров 

25.05.2025, 29.05 – 30.05.2025, 26.08 – 27.08.2025 г., решения приемной 

комиссии школы от 28.08.2025 г. в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 г. «Об  образовании в Российской Федерации», приказываю: 

 

& 1 

 

     I. 1. Зачислить на 2025-20256учебный год  в 1 класс для обучения  по 

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области музыкального искусства  «Фортепиано» (срок 

освоения программы 8 лет)   учащихся, завершивших обучение по ДООП 

«Начальные навыки музыкального исполнительства»:  

 

1. Ерина Юрия, пр. Столяренко С.В. 

2. Ишбулдина Никиту, пр. Румянцева Н.В. 

3. Королькова Олега, пр. Комарова Г.В. 

4. Кремень  Дарью, пр. Комарова Г.В.          

5. Лазебного Максима, пр. Никифорова Н.А. 

6. Рыжкову Жанну, пр. Румянцева Н.В. 

7. Секретарь Агнию, пр. Ершова Р.Е. 

8. Усель Матвея, пр. Комарова Г.В.  

9. Хасанова Тимура, пр. Столяренко С.В. 

10.  Шмунис Киру, пр. Никифорова Н.А. 

11.  Шаровскую  Екатерину, пр. Портнова Т.Н. 

 

 

                                                       Приказ № ____ от 29.08.2025г. лист 2.   

  



I. 2. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

 дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной                                                                                  

программе  в области музыкального искусства  «Фортепиано» (срок 

освоения программы 8 лет):    

                                                           

1. Бишовец Алексея, пр. Ветрова И. 

2. Кузичева Кирилла, пр. Портнова Т.Н.   

3. Кузнецову Елизавету, пр. Ветрова И.М. 

4. Крупнова Евгения, пр. Ветрова И.М. 

5. Лукьянову Еву, пр. Симоненко Е.С. 

6. Мкртчян Гегама, пр. Ершова Р.Е. 

7. Пащенкову Милану, пр. Ершова Р.Е. 

8. Передриенко Марию, пр. Румянцева Н.В. 

9. Савельеву Стефанию, пр.  Ершова  Р.Е. 

10.  Рахимову Александру, пр. Столяренко С.В. 

 

     II. 1. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области музыкального искусства «Струнные   инструменты»   

(срок освоения программы 8 лет)  учащихся: 

 

1. Акулову Ирину, скрипка, пр. Вавилина С.Э. 

2. Ламзина Владимира, скрипка, пр. Вавилина С.Э. 

3. Мусихину Полину, виолончель, пр. Корнева А.В. 

4. Пезик Алевтину, скрипка, пр. Селихович Е.А. 

5. Рябкину Полину, скрипка, пр. Васюткин А.В. 

6. Стрижак Полину,  скрипка,  пр. Селихович Е.А. 

7. Тимченко Тимофея, скрипка, пр. Васюткин А.В.  

                                   

     III. 1. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области музыкального искусства «Духовые и ударные  

инструменты»   (срок освоения программы 8 лет): 

 

1. Агафонову Марию, блок-флейта, пр. Лаврушина Ю.Ю. 

2. Алексеенко Стефанию, флейта, пр. Петрова Е.Ю. 

3. Габбасова Эрнеста, ударные инструменты, пр. Соколова А.А. 

4. Квардакову Агату, ударные инструменты, пр. Соколова А.А. 

5. Кулагина Владислава, гобой, пр. Елсукова А.Ю. 

6. Новицкого Матвея, блок флейта,   пр. Петрова Е.Ю. 

 

                                                           Приказ № ____ от 29.08.2025 г. лис 3  

                                                                                                   



7. Романова Михаила, блок флейта, Лаврушина Ю.Ю. 

8. Самсонову Викторию, флейта, пр. Яковлева А.Н. 

9. Свиклан Марию, ударные инструменты, пр. Соколова А.А.                                                                                          

 

2. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области музыкального искусства «Духовые и ударные  

инструменты»   (срок освоения программы 5 лет)    учащегося: 

1. Чернова Максима, гобой, пр. Елсукова А.Ю. 

2. Киселева Владимира, ударные инструменты, пр. Соколова А.А. 

.                                                                                  

    IV. 1. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области музыкального искусства «Народные   инструменты»   

(срок освоения программы 8 лет) следующих учащихся: 

 

1. Андреева Степана, гитара, пр. Маслова О.Н. 

2. Зинченко Льва, гитара, пр. Гродник Е.Л.          

3. Кулиш Сергея, гитара, пр. Олейник И.А. 

4. Латко Милену, гитара, пр. Гродник Е.Л. 

5. Пиляева Мирона, баян, пр. Скрипченко Е.А. 

6. Савицкую Ксению, гитара, пр. Гродник Е.Л. 

7. Синепупову Маргариту, гитара, пр. Гродник Е.Л. 

8. Чепелева  Ивана, гитара, пр. Маслова О.Н. 

9. Шапину Надежду, домра, пр. Гродник Е.Л. 

10.  Шарапова Льва, гитара, пр. Олейник И.А.   

                   

     IV. 2. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области музыкального искусства «Народные   инструменты»   

(срок освоения программы 5 лет): 

 

1. Волколовского Ивана, аккордеон, пр. Короткова Г.А. 

2. Гришина Андрея, гитара, пр. Коновалова К.В. 

3. Фоминскую Алену, гитара, пр. Маслова О.Н. 

4. Цурко Андрея, гитара, пр. Коновалова К.В. 

5. Шевалдина Никиту, гитара, пр. Коновалова К.В. 

                                                                                                                                                                                                                                                                 

    V. 1. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

                                                  

                                                    Приказ № ____ от 29.08.2025г. лист 4   

 



дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области музыкального искусства «Хоровое пение»   (срок 

освоения программы 8 лет), пр. Смоленцева О.А.: 

1. Браер Киру 

2. Вахитову Раяну 

3. Волегова Олега  

4. Дренигину Марию  

5. Зинину Софью                

6. Корольскую Валерию 

7. Ларченко Марфу 

8. Михайлову Виталину                                                                                                             

9.  Никитину Лею  

10.  Осипову Милану 

11.  Серебенникову Златославу  

12.  Синепупову Елену                                                          

13.  Товченик Агату  

14.  Тыртычного Льва                        

15.  Хабарову Веронику 

16.  Тюленева Кая       

                                                                            

     VI.1. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

 дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области изобразительного искусства «Живопись»   (срок 

освоения программы 8 лет), пр. Воропаева Н.П., следующих учащихся: 

1. Гридину Александру 

2. Гущян Екатерину 

3. Данченкову Дарью 

4. Дедкова Антона 

5. Кейль Марию 

6. Кербель Софию 

7. Кравцову Екатерину 

8. Кривогуз Камиллу 

9. Коваль Викторию 

10.  Кутелеву Арину 

11.  Лазаренко Виктора 

12.  Лазаренко Полину 

13.  Макарьеву Киру 

14.  Минееву Настасью 

15.  Мольскую Аделину 

16.  Назаркину Софию 

                                                          

                                                    Приказ № ____ от 29.08.2025 г. лист 5. 



 

17.  Самсонову Викторию 

18.  Тараканову Елизавету 

19.  Тимошенко Таисию 

20.  Тютюкина Льва 

21.  Шнайдер Марию 

22.  Щемелину Еву              

                                                                       

VII.  Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области хореографического искусства «Хореографическое  

творчество»   (срок освоения программы 8 лет), пр. Аванесова К.Б. 

следующих учащихся: 

 

1. Воропаеву Марусю 

2. Дудину Софью 

3. Евдокимову Анастасию 

4. Клишину Василису 

5. Косымову Розу 

6. Лобынцову Еву 

7. Небогатикову Нину 

8. Скорик Анну 

9. Фартышеву Дарью          

 

Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

 дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе  в области изобразительного искусства «Декоративно-

прикладное творчество», пр. Яковлева Т.Н.   (срок освоения программы 5 

лет):  

1. Артемову Екатерину 

2. Дивинскую Викторию 

3. Здвижкову Анастасию 

4. Клишину Василису 

5. Логачеву Алину 

6. Милушкину Раду 

7. Митюкову Алису 

8. Секирину Анастасию 

9.  Рыжко Алису 

10.  Усманову Даяну 

11.  Черникова Алексея 

                                                     Приказ № ____ от 29.08.2025 г. лист  6 

 



12.  Худовекова Максима                                             

13.  Щелкун Екатерину                            

                                             

& 2 

 

1. Зачислить по переводу в контингент ДМШ  на дополнительную                                               

предпрофессиональную общеобразовательную программу  в области 

музыкального искусства  «Хоровое пение» (срок освоения программы 8 лет)  

учащихся:   

     Репина Михаила, 3 класс, пр. Смоленцева  О.А.  

 

2. Зачислить по переводу в контингент ДМШ  на дополнительную                                               

предпрофессиональную общеобразовательную программу  в области 

музыкального искусства  «Струнные   инструменты» (срок освоения 

программы 8 лет):   

1. Иванова  Гордея, виолончель, 2 класс, пр. Корнева А.В.                                                                                                                               

2. Новикову Дарью, скрипка, 3 класс пр. Вавилина С.Э. 

 

3. Зачислить по переводу в контингент ДМШ  на дополнительную                                               

предпрофессиональную общеобразовательную программу  в области 

музыкального искусства  «Духовые и ударные  инструменты» (срок 

освоения программы 5 лет):   

        Чернова Максима, гобой, пр. Елсукова А.Ю. 

 

                                           & 3 

    

       1. Перевести   на 2025-2026 учебный год с ДПОП «Живопись» на 

дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную 

программу  в области изобразительного искусства «Декоративно-

прикладное творчество»   (срок освоения программы 5 лет)  учащуюся:   

      Фадееву Арину, в 5 класс, пр. Яковлева Т.Н.                                                

                                               

2.   Зачислить по переводу в контингент ДМШ  на дополнительную  

предпрофессиональную общеобразовательную программу  в области 

изобразительного  искусства «Живопись»: 

1. Меркушеву Марию, пр. Гущян М.В. 

2. Перегину Веронику, 6 класс, пр. Гущян М.В. 

3. Пугачеву Анастасию, 4 класс, пр. Воропаева Н.П. 

4. Симанькову Дарью, 4 класс, пр. Воропаева Н.П.   

                                                     

                                           

                                                           Приказ № ____ от 29.08.2025 г. лист 7. 

 

 



& 4 

 

      1. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс  для обучения  по 

дополнительной общеразвивающей образовательной программе  в 

области музыкального искусства  «Сольное пение» (академическое или 

эстрадное) (срок освоения программы 4 года):  

                                                             

1. Овчинникову Элину, пр. Чернега Е.А. 

2. Русинову Злату Майю  

3. Рябкину Арину  

 

    2. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

дополнительной общеразвивающей образовательной программе  в 

области музыкального искусства «Народные   инструменты»   (срок 

освоения программы 4  года): 

1. Пиляеву Таисию, гитара, пр. Коновалова К.В. 

2. Снеткову Софию, гитара, пр. Маслова О.Н. 

                                

   3. Зачислить на 2025-2026 учебный год  в 1 класс для обучения  по 

дополнительной общеразвивающей образовательной программе  в 

области музыкального искусства «Струнные инструменты. Виолончель»   

(срок освоения программы 4  года): 

         Вахитову Сафину, пр. Корнева А.В. 

 

                                                  & 6 

 

Кандидаты на зачисление на 2025-2026 учебный год в 1 класс:  

   

1. Никитин Аарон, ДПОП «Народные инструменты» (гитара), может быть 

предложен другой инструмент (бас гитара и др.) 

2. Секриеру Тимур,   ДПОП «Народные инструменты» (гитара), может 

быть предложен другой инструмент (бас гитара и др.) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                

       

          Директор школы                                         Е.А. Скрипченко 


